
 Decretos
 DECRETO Nº 67.752,
DE 20 DE JUNHO DE 2023

Altera a classificação institucional da Secretaria 
de Ciência, Tecnologia e Inovação nos Sistemas 
de Administração Financeira e Orçamentária do 
Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 6º do Decre-
to-Lei nº 233, de 28 de abril de 1970, que estabelece normas 
para a estruturação dos Sistemas de Administração Financeira e 
Orçamentária do Estado, e à vista do disposto nos Decretos nº 
67.561, de 15 de março de 2023;

Decreta:
Artigo 1º - Fica acrescentado ao artigo 1º do Decreto nº 

67.466, de 1º de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a classifica-
ção institucional da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação, 
o inciso XI, com a seguinte redação:

“XI - Fundo de Desenvolvimento Científico e Tecnológico 
- FUNCET.”. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de junho de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS
Arthur Luis Pinho de Lima
Secretário-Chefe da Casa Civil
Samuel Yoshiaki Oliveira Kinoshita
Secretário da Fazenda e Planejamento
Gilberto Kassab
Secretário de Governo e Relações Institucionais
Publicado na Casa Civil, aos 20 de junho de 2023.

 DECRETO Nº 67.753,
DE 20 DE JUNHO DE 2023

Altera a classificação institucional da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Habitação nos Sistemas 
de Administração Financeira e Orçamentária do 
Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 6º do Decre-
to-Lei nº 233, de 28 de abril de 1970, que estabelece normas 
para a estruturação dos Sistemas de Administração Financeira 
e Orçamentária do Estado, e à vista do disposto no Decreto nº 
67.561, de 15 de março de 2023,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam acrescentados ao Decreto nº 67.513 de 

23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a classificação insti-
tucional da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, 
os dispositivos adiante relacionados, com a seguinte redação:

I - ao artigo 1º, os incisos XVI e XVII:
“XVI - Fundo de Desenvolvimento da Região Metropolitana 

de São Paulo;
XVII - Fundo de Desenvolvimento Regional.”;
II - ao artigo 2º, o inciso VI:
“VI - Instituto Geográfico e Cartográfico – IGC.”.
Artigo 2º - Os incisos IV e V do artigo 2º do Decreto nº 67.513, 

de 23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre as Unidades de 
Despesa da Unidade Orçamentária Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação, passam a vigorar com a seguinte redação:

“IV - Subsecretaria de Habitação Social;
V - Subsecretaria de Desenvolvimento Urbano.". (NR)
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 20 de junho de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS
Arthur Luis Pinho de Lima
Secretário-Chefe da Casa Civil
Samuel Yoshiaki Oliveira Kinoshita
Secretário da Fazenda e Planejamento
Gilberto Kassab
Secretário de Governo e Relações Institucionais
Publicado na Casa Civil, aos 20 de junho de 2023.

 DECRETO Nº 67.754,
DE 20 DE JUNHO DE 2023

Acrescenta dispositivos ao Estatuto da Fundação 
Universidade Virtual do Estado de São Paulo – 
UNIVESP, aprovado pelo Decreto nº 58.438, de 9 
de outubro de 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º  - Ficam acrescentados ao Anexo a que se refere 

o artigo 1º do Decreto nº 58.438, de 9 de outubro de 2012, os 
dispositivos adiante indicados, com a seguinte redação:

I - ao artigo 1º, o parágrafo único:
"Parágrafo único - A Fundação tem sede na Capital do 

Estado de São Paulo, na Avenida Professor Almeida Prado, nº 
532, Prédio I, Térreo, Cidade Universitária.";

II - ao artigo 66, o parágrafo único:
"Parágrafo único - A mudança de local da sede da Fun-

dação, desde que no perímetro do Município de São Paulo, 
será aprovada por deliberação do Conselho de Curadores, 
dispensando-se a edição de decreto.".

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de junho de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS
Arthur Luis Pinho de Lima
Secretário-Chefe da Casa Civil
Gilberto Kassab
Secretário de Governo e Relações Institucionais
Publicado na Casa Civil, aos 20 de junho de 2023.

 DECRETO Nº 67.755,
DE 20 DE JUNHO DE 2023

Acrescenta dispositivos aos decretos que especifi-
ca e dá providências correlatas.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam acrescentados os dispositivos adiante 

relacionados, com a seguinte redação:
I - ao Decreto nº 51.434, de 28 de novembro de 2006:
a) o § 2º do artigo 6º, ficando o parágrafo único renumerado 

como § 1º:
"§ 2º - O Núcleo de Programa I, previsto na alínea "b" 

do inciso III deste artigo, conta com Equipe Multiprofissional e 
Equipe de Apoio Técnico.";

b) ao artigo 7º:
1. o inciso IV-A:
"IV-A - de Serviço Técnico de Saúde, os Núcleos de Programa;”;
2. o inciso VII:
"VII- de Seção Técnica de Saúde, a Equipe Multiprofissional 

e a Equipe de Apoio Técnico, do Grupo de Planejamento e 
Avaliação.”;

c) os incisos II e III do artigo 11:
"II - por meio de seus Núcleos de Programa e Equipes:
a) promover a integração da Coordenadoria com os progra-

mas de saúde das demais áreas da Pasta;
b) planejar o cuidado individualizado ao usuário do SUS/SP, 

visando à continuidade da assistência;
c) organizar o conjunto de atividades multiprofissionais 

complementares, desenvolvendo protocolos específicos;
d) apoiar o desenvolvimento, no âmbito da Coordenadoria:
1. da política de promoção da saúde;
2. de conhecimento e tecnologia voltados ao enfrentamento 

dos agravos à saúde;
III- por meio de seu Núcleo de Informação:
a) subsidiar com dados e informações as atividades de pla-

nejamento da Política Nacional de Promoção da Saúde, tendo por 
referência o diagnóstico epidemiológico das regiões do Estado;

b) operar os sistemas de acompanhamento e avaliação das 
ações e dos projetos desenvolvidos pela Coordenadoria;

c) manter e atualizar o banco de dados com informações 
que viabilizem o delineamento do perfil de saúde da população.";

d) o artigo 29-A:
"Artigo 29-A - Para efeito de concessão do “pro labore” 

previsto no artigo 28 da Lei nº 10.168, de 10 de julho de 1968, 
ficam classificadas as funções de serviço público a seguir discri-
minadas, na seguinte conformidade:

I - 3 (três) de Diretor Técnico de Saúde I, destinadas aos 
Núcleos de Programa (I a III);

II- 1 (uma) de Diretor Técnico I, destinada ao Núcleo de 
Informação.”;

II – ao Decreto nº 62.255, de 8 de novembro de 2016:
a) o inciso IV-A do artigo 8º:
"IV-A - de Serviço Técnico de Saúde, o Núcleo de Apoio 

Técnico;";
b) o inciso XI do artigo 19:
"XI – por meio do Núcleo de Apoio Técnico:
a) armazenar, distribuir e controlar estoques de medicamentos;
b) controlar a qualidade dos medicamentos utilizados.";
c) o inciso IV-A do artigo 44:
"IV-A – 1 (uma) de Diretor Técnico de Saúde I, destinada ao 

Núcleo de Apoio Técnico;";
III- ao Decreto nº 66.648, de 11 de abril de 2022:
a) ao artigo 2º:
1. o item 4 da alínea "c" do inciso III:
"4. Equipe de Cadastro de Recursos Humanos;";
2. o item 4 da alínea "a" do inciso IV:
"4. Equipe de Desenvolvimento de Recursos Humanos;";
3. a alínea "i" do inciso V:
"i) Núcleo de Recursos Humanos;";
b) ao artigo 4º:
1. a alínea "h" do inciso VII:
"h) o Núcleo de Recursos Humanos;";
2. os incisos IX e X:
"IX – de Seção Técnica, a Equipe de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos;
X – de Seção, a Equipe de Cadastro de Recursos Humanos.";
c) a alínea "c" do inciso III do artigo 6º:
"c) através da Equipe de Cadastro de Recursos Humanos, 

controlar o atendimento dos requisitos fixados para o provimen-
to de cargos e o preenchimento de funções-atividades;";

d) a alínea "e" do inciso I do artigo 7º:
"e) através de Equipe de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, apoiar as ações de capacitação de servidores realiza-
das pela Coordenadoria;";

e) o inciso VIII do artigo 8º:
"VIII- por meio do Núcleo de Recursos Humanos:
a) prestar orientação técnica sobre assuntos de recursos 

humanos, no âmbito da Secretaria;
b) zelar pela adequada instrução dos processos relaciona-

dos à concessão de benefícios e vantagens.".
Artigo 2º - Os dispositivos adiante relacionados passam a 

vigorar com a seguinte redação:
I - do Decreto nº 51.434, de 28 de novembro de 2006:
a) o inciso III do artigo 6º:
"III- Grupo de Planejamento e Avaliação, com:
a) 6 (seis) Centros de Planejamento e Avaliação (I a VI);
b) 3 (três) Núcleos de Programa (I a III);
c) Núcleo de Informação;";(NR)
b) o inciso V do artigo 7º:
"V - de Serviço Técnico:
a) os Núcleos Orçamentário e Financeiro, do Centro Orça-

mentário e Financeiro;
b) os Núcleos de Engenharia Hospitalar (I e II), do Centro de 

Serviços de Engenharia Hospitalar;
c) o Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, do 

Grupo de Gerenciamento Administrativo;
d) o Núcleo de Informação, do Grupo de Planejamento e 

Avaliação;”;(NR)
c) a denominação da Seção IV do Capítulo VI e seu artigo 21:

(trinta) anos, da Universidade de São Paulo - USP, uma área com 
1.300,00m2 (um mil e trezentos metros quadrados) de terreno e 
282,46m2 (duzentos e oitenta e dois metros quadrados e qua-
renta e seis decímetros quadrados) de área construída, situada 
na Avenida Professor Doutor Hélio Lourenço, n° 50, no interior 
do Campus USP de Ribeirão Preto, Bairro Vila Monte Alegre, no 
Município de Ribeirão Preto, identificada e descrita nos autos do 
Processo Digital 001.00001127/2023-12.

Parágrafo único - A área a que alude o “caput” deste artigo 
destinar-se-á à Secretaria da Segurança Pública, para instalação 
de uma Base Comunitária de Segurança da Polícia Militar do 
Estado de São Paulo.

Artigo 2° - A cessão de uso de que trata este decreto será 
efetivada por meio de termo a ser subscrito pelo Comandante 
do Comando de Policiamento do Interior - 3, do qual deverão 
constar as condições impostas à cessionária.

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de junho de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS
Arthur Luis Pinho de Lima
Secretário-Chefe da Casa Civil
Guilherme Muraro Derrite
Secretário da Segurança Pública
Gilberto Kassab
Secretário de Governo e Relações Institucionais
Publicado na Casa Civil, aos 20 de junho de 2023.

 DECRETO Nº 67.758,
DE 20 DE JUNHO DE 2023

Declara de utilidade pública, para fins de desapro-
priação pela Eixo SP Concessionária de Rodovias 
S/A, a área necessária à duplicação do trecho 
entre os km 540+000m e 551+000m da Rodovia 
SP-284, no Município de Martinópolis, e dá provi-
dências correlatas.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do disposto nos artigos 2° 
e 6° do Decreto-Lei federal n° 3.365, de 21 de junho de 1941, e 
no Decreto n° 64.334, de 19 de julho de 2019,

Decreta:
Artigo 1° - Fica declarada de utilidade pública, para fins de 

desapropriação pela Eixo SP Concessionária de Rodovias S/A, 
empresa concessionária de serviço público, por via amigável ou 
judicial, a área identificada nas plantas cadastrais DE-SP0000284-
-540.551-630-D03-001 e DE-SP0000284-540.551-630-D03-002 e 
descrita no memorial constantes dos autos do Processo 
021.00000547/2023-15, necessária à duplicação do trecho entre os 
km 540+000m e 551+000m da Rodovia SP-284, área essa que 
consta pertencer a Gildo Scatolon, Maria Firmina de Almeida Scato-
lon e/ou outros e se encontra situada entre as estacas 1.128+18,74 
e 1.132+19,22, do lado esquerdo da Rodovia SP-284, no sentido de 
Rancharia a Martinópolis, no Município e Comarca de Martinópolis, 
tendo linha de divisa que, partindo do ponto denominado 1, de 
coordenadas UTM N=7.548.501,603 e E=487.885,240, distante 
23,39m do eixo da pista existente na perpendicular da estaca 
1.131+10,22, continua com as seguintes distâncias e azimutes: 
0,53m e 127°05'15" até o ponto 2, de coordenadas UTM 
N=7.548.501,282 e E=487.885,664; 0,77m e 127°07'28" até o 
ponto 3, de coordenadas UTM N=7.548.500,818 e E=487.886,277; 
0,94m e 127°10'22" até o ponto 4, de coordenadas UTM 
N=7.548.500,251 e E=487.887,025; 0,97m e 127°13'36" até o 
ponto 5, de coordenadas UTM N=7.548.499,665 e E=487.887,797; 
0,85m e 127°16'42" até o ponto 6, de coordenadas UTM 
N=7.548.499,148 e E=487.888,475; 0,64m e 127°19'13" até o 
ponto 7, de coordenadas UTM N=7.548.498,761 e E=487.888,983; 
0,94m e 127°21'54" até o ponto 8, de coordenadas UTM 
N=7.548.498,189 e E=487.889,732; 0,51m e 127°24'22" até o 
ponto 9, de coordenadas UTM N=7.548.497,880 e E=487.890,136; 
0,44m e 127°25'58" até o ponto 10, de coordenadas UTM 
N=7.548.497,615 e E=487.890,483; 0,81m e 127°28'05" até o 
ponto 11, de coordenadas UTM N=7.548.497,124 e E=487.891,123; 
0,91m e 127°31'00" até o ponto 12, de coordenadas UTM 
N=7.548.496,571 e E=487.891,844; 0,75m e 127°33'49" até o 
ponto 13, de coordenadas UTM N=7.548.496,111 e E=487.892,441; 
0,59m e 127°36'05" até o ponto 14, de coordenadas UTM 
N=7.548.495,753 e E=487.892,906; 0,89m e 127°38'36" até o 
ponto 15, de coordenadas UTM N=7.548.495,208 e E=487.893,612; 
0,88m e 127°41'36" até o ponto 16, de coordenadas UTM 
N=7.548.494,672 e E=487.894,307; 0,72m e 127°44'18" até o 
ponto 17, de coordenadas UTM N=7.548.494,234 e E=487.894,872; 
1,39m e 127°47'53" até o ponto 18, de coordenadas UTM 
N=7.548.493,381 e E=487.895,972; 0,91m e 127°51'47" até o 
ponto 19, de coordenadas UTM N=7.548.492,822 e E=487.896,691; 
0,83m e 127°54'44" até o ponto 20, de coordenadas UTM 
N=7.548.492,315 e E=487.897,342; 1,13m e 127°58'03" até o 
ponto 21, de coordenadas UTM N=7.548.491,621 e E=487.898,232; 
1,54m e 128°02'34" até o ponto 22, de coordenadas UTM 
N=7.548.490,674 e E=487.899,441; 0,97m e 128°06'49" até o 
ponto 23, de coordenadas UTM N=7.548.490,079 e E=487.900,200; 
0,81m e 128°09'49" até o ponto 24, de coordenadas UTM 
N=7.548.489,579 e E=487.900,837; 0,85m e 128°12'38" até o 
ponto 25, de coordenadas UTM N=7.548.489,054 e E=487.901,504; 
0,62m e 128°15'08" até o ponto 26, de coordenadas UTM 
N=7.548.488,669 e E=487.901,991; 0,71m e 128°17'24" até o 
ponto 27, de coordenadas UTM N=7.548.488,229 e E=487.902,549; 
1,36m e 128°20'55" até o ponto 28, de coordenadas UTM 
N=7.548.487,384 e E=487.903,617; 1,18m e 128°25'13" até o 
ponto 29, de coordenadas UTM N=7.548.486,652 e E=487.904,539; 
1,14m e 128°29'09" até o ponto 30, de coordenadas UTM 
N=7.548.485,941 e E=487.905,434; 1,15m e 128°33'02" até o 
ponto 31, de coordenadas UTM N=7.548.485,228 e E=487.906,329; 
1,03m e 128°36'43" até o ponto 32, de coordenadas UTM 
N=7.548.484,587 e E=487.907,131; 0,78m e 128°39'47" até o 
ponto 33, de coordenadas UTM N=7.548.484,100 e E=487.907,740; 
1,43m e 128°43'06" até o ponto 34, de coordenadas UTM 
N=7.548.483,206 e E=487.908,855; 1,31m e 128°41'57" até o 
ponto 35, de coordenadas UTM N=7.548.482,387 e E=487.909,877; 
0,76m e 128°39'46" até o ponto 36, de coordenadas UTM 
N=7.548.481,912 e E=487.910,471; 1,15m e 128°37'44" até o 

"SEÇÃO IV
Dos Diretores dos Núcleos e dos Chefes das Equipes
Artigo 21 - Aos Diretores dos Núcleos e aos Chefes das Equipes, 

além de outras competências que lhes forem conferidas por lei 
ou decreto, em suas respectivas áreas de atuação, cabe orientar 
e acompanhar as atividades dos servidores subordinados.";(NR)

II – do Decreto nº 62.255, de 8 de novembro de 2016:
a) a alínea "b" do inciso IV do artigo 6º:
"b) Centro de Programação dos Componentes e Apoio à 

Assistência Farmacêutica, com Núcleo de Apoio Técnico;";(NR)
b) o item 1 do parágrafo único do artigo 44:
"1. Anexo IV a que se refere o artigo 8º da Lei Complemen-

tar nº 1.157, de 2 de dezembro de 2011, para as previstas nos 
incisos I a III e IV-A;";(NR)

III- do Decreto nº 66.648, de 11 de abril de 2022:
a) o "caput" do artigo 20:
"Artigo 20 - São competências comuns ao Coordenador da 

Coordenadoria de Recursos Humanos e aos demais dirigentes 
de unidades até o nível de Chefe de Seção, em suas respectivas 
áreas de atuação:";(NR)

b) o inciso II do artigo 22:
"II - 7 (sete) de Diretor Técnico I, destinadas ao:
a) Núcleo de Projetos Pedagógicos, do Centro de Formação 

de Recursos Humanos para o Sistema Único de Saúde - SUS/SP 
"Profª Maria Helena de Oliveira e Silva De Nardi" de Araraquara, 
do Grupo de Desenvolvimento de Recursos Humanos;

b) Núcleo de Comunicação e Multimeios, do Centro de 
Formação de Recursos Humanos para o Sistema Único de Saúde-
-SUS/SP "Profª Maria Helena de Oliveira e Silva De Nardi" de 
Araraquara, do Grupo de Desenvolvimento de Recursos Humanos;

c) Núcleo de Recrutamento e Seleção, do Centro de Plane-
jamento dos Processos de Recrutamento e Seleção, do Grupo de 
Apoio ao Desenvolvimento Institucional;

d) Núcleo de Consolidação do Tempo de Serviço, do Grupo 
de Gestão de Pessoas;

e) Núcleo de Apoio Técnico, do Centro de Promoção, do 
Grupo de Gestão de Pessoas;

f) Núcleo de Execução e Cálculo das Demandas Extraordiná-
rias, do Centro de Gestão dos Processos de Incentivo, do Grupo 
de Gestão de Pessoas.

g) Núcleo de Recursos Humanos, do Grupo de Gestão de 
Pessoas;".(NR)

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, ficando revogadas as disposições em contrário, em especial:

I - o inciso XXXV do artigo 6º do Decreto nº 51.434, de 28 
de dezembro de 2006;

II - a alínea "c" do inciso II do artigo 36 do Decreto nº 
51.938, de 27 de junho de 2007.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de junho de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS
Arthur Luis Pinho de Lima
Secretário-Chefe da Casa Civil
Gilberto Kassab
Secretário de Governo e Relações Institucionais
Publicado na Casa Civil, aos 20 de junho de 2023.

 DECRETO Nº 67.756,
DE 20 DE JUNHO DE 2023

Autoriza a outorga de uso, ao Município de Nova 
Odessa, do imóvel que especifica, e dá providên-
cias correlatas.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais e à vista da deliberação do Conselho do 
Patrimônio Imobiliário,

Decreta:
Artigo 1° - Fica a Fazenda do Estado autorizada a permitir o 

uso, a título precário e gratuito, por prazo indeterminado, em favor 
do Município de Nova Odessa, da edificação denominada “Prédio 
Técnico”, situada nas dependências do Instituto de Zootecnia, na 
Rua Heitor Penteado, n° 56, Centro, cadastrada no SGI sob o n° 
2927, com 4.100,54 m2 (quatro mil e cem metros quadrados e cin-
quenta e quatro decímetros quadrados) de área construída, parte de 
área maior objeto da Transcrição n° 6.865, de 23 de maio de 1905, 
do 1° Cartório de Registro de Imóveis de Campinas, identificada e 
descrita nos autos do Processo SAA-PRC-2021/03003.

Parágrafo único – O imóvel de que trata o “caput” deste artigo 
destinar-se-á à instalação da Secretaria do Meio Ambiente, Zoono-
ses, Vigilância Epidemiológica, Vigilância Sanitária e Defesa Civil.

Artigo 2° - A permissão de uso prevista neste decreto será 
efetivada por meio de termo a ser lavrado pela unidade compe-
tente da Procuradoria Geral do Estado, do qual deverão constar 
as condições impostas pela permitente.

Parágrafo único – A Fazenda do Estado será representada, no 
termo de permissão de uso de que trata o “caput” deste artigo, pelo 
Chefe de Gabinete da Secretaria de Agricultura e Abastecimento.

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de junho de 2023.
TARCÍSIO DE FREITAS
Arthur Luis Pinho de Lima
Secretário-Chefe da Casa Civil
Antonio Júlio Junqueira de Queiroz
Secretário de Agricultura e Abastecimento
Gilberto Kassab
Secretário de Governo e Relações Institucionais
Publicado na Casa Civil, aos 20 de junho de 2023.

 DECRETO Nº 67.757,
DE 20 DE JUNHO DE 2023

Autoriza a Fazenda do Estado a receber, mediante 
cessão de uso, a título gratuito e por prazo deter-
minado, da Universidade de São Paulo - USP, parte 
do imóvel que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais e à vista da deliberação do Conselho do 
Patrimônio Imobiliário,

Decreta:
Artigo 1° - Fica a Fazenda do Estado autorizada a receber, 

mediante cessão de uso, a título gratuito e pelo prazo de 30 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Executivo
seção I

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 16   •   São Paulo, quarta-feira, 21 de junho de 2023


